其目前无新的投资计划，为进一步优化资产配置、提高资金使用效率，公司于 2016 年 12 月 8 日召开第四

届董事会第九次会议，审议通过了《关于对全资子公司汉中汉山复合肥有限公司减资的议案》，同意将汉

中复合肥公司的注册资本由 1,600 万元减少至 570 万元，本次减资完成后，公司拟对外转让所持汉中复合

肥公司 100%股权，具体转让价格及交易对手尚未确定。董事会授权汉中复合肥公司管理层办理本次减资

相关事宜，并授权汉中复合肥公司管理层在董事会权限范围内办理后续公司转让所持汉中复合肥公司

100%股权的相关事宜。

2017 年 1 月 6 日，公司 2017 年 1 月总经理办公会审议通过了《关于转让全资子公司汉中汉山复合肥

有限公司 100%股权的议案》，同意公司以 850 万元的价格转让汉中复合肥公司 100%股权。根据《公司章

程》和《对外投资管理制度》相关规定，本次资产出售在总经理办公会审批权限内，无需提交董事会及股

东大会审议。本次转让完成后，汉中复合肥公司不再纳入公司合并报表范围。2017 年 5 月 12 日，工商变

更登记手续办理完毕。

（二）应城益盐堂物流有限公司出售事宜

应城益盐堂物流有限公司（以下简称“益盐堂物流公司”）系公司之控股子公司孝感广盐华源制盐有限

公司（以下简称“广盐华源公司”）的全资子公司，系公司布局的食用盐物流平台，成立至今整体业务发展

较慢，盈利能力未达到理想状态，为优化资产结构和资源配置，降低营运成本，公司决定对旗下物流平台

进行整合。2017 年 12 月 27 日，公司召开第四届董事会第十九次会议，审议通过了《关于控股子公司广盐

华源公司对外转让其全资子公司股权的议案》，同意公司将其持有的益盐堂物流公司 100%股权对外转让，

股权转让对价根据益盐堂物流公司的注册资本确定，即 1,500 万元。鉴于广盐华源公司未对益盐堂物流公

司实际出资，经各方协商决定，由交易对方直接向益盐堂物流公司履行股东出资义务，支付益盐堂物流公

司 1,500 万元的出资额，不再另行支付股权转让款。本次转让完成后，广盐华源公司将不再持有益盐堂物

流公司股权，不再享有其股东的权利和义务，益盐堂物流公司也不再纳入公司合并报表范围。根据《公司

章程》和《对外投资管理制度》相关规定，本次转让在董事会审批权限范围之内，无需提交股东大会审议。

2017 年 12 月 28 日，工商变更登记手续办理完毕。

成都云图控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 594,568,837 58.86%   -62,518,500 -62,518,500 532,050,337 52.67%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 594,568,837 58.86%   -62,518,500 -62,518,500 532,050,337 52.67%

其中：境内法人持股 127,500,000 12.62%   127,500,000 12.62%

   境内自然人持股 467,068,837 46.24%   -62,518,500 -62,518,500 404,550,337 40.05%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 415,531,163 41.14%   62,518,500 62,518,500 478,049,663 47.33%

1、人民币普通股 415,531,163 41.14%   62,518,500 62,518,500 478,049,663 47.33%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,010,100,000 100.00%   1,010,100,000 100.00%

1、股份变动的原因

（1）报告期内，公司有限售条件股份减少 62,518,500 股原因包括：

1）截止 2016 年 12 月 31 日，公司控股股东、实际控制人宋睿持有公司股票 393,282,949 股，其中有

限售条件股为 317,462,212 股，根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理业务指引》（以下简称《董监高股份变动指引》），每年的第一个交易日，中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中登公司”）以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一

个交易日登记在其名下的在深交所上市的 A 股、B 股为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度（按

照 A 股、B 股分别计算）；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售流通股进行解锁。

故 2017 年 1 月 2 日（2017 年的第一个交易日），中登公司将宋睿持有公司股份的 75%即 294,962,212 股划

转为有限售条件股，其持有公司股份的 25%即 98,320,737 股划转为无限售流通股。此外，2017 年 5 月 17

成都云图控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

68

日，宋睿将其持有的 10,000,000 股股份进行转托管，股份托管单元发生变化，因中登公司 2017 年 5 月对

登记结算系统进行了二期系统优化，导致转托管的 10,000,000 股的股份性质从无限售条件股份变更为高管